INDICAÇÃO Nº. 0258/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à reforma urgente no Núcleo de Saúde
Mental de Guariba, localizado na Avenida Ernesto Buchi, número 599, no Centro.

                              Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

                              Lida na Sessão de 10/12/2018                                 Despacho em 10/12/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à

reforma urgente no Núcleo de Saúde Mental de Guariba, localizado na Avenida Ernesto

Buchi, número 599, no Centro.

JUSTIFICATIVA:

 O Núcleo de Saúde Mental de Guariba está com problemas de infiltração em vários

locais (fotos anexas), o que danifica a documentação de pacientes e gera grandes

transtornos a todos.

 A pintura está com bolhas e descascando, vasos sanitários e pias estão soltos, o

que põe em risco a segurança dos usuários.

 A reforma daquele prédio é uma questão de saúde pública e, sobretudo, representa

a segurança das pessoas que utilizam diariamente o espaço. Além disso, é necessário que

o Poder Público disponibilize ambientes confortáveis para que seus servidores possam

exercer as funções laborais com uma maior tranquilidade, ofertando um ambiente

harmonioso para a comunidade que precisa daquele espaço.

 A vida e a saúde são os direitos mais elementares do ser humano, pressupostos da

existência dos demais direitos, razão pela qual merecem especial cuidado. Portanto,

solicito que seja dada atenção especial a esta indicação.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 10 de dezembro de 2018.

Claudinéia Guimarães da Silva
Néia Guimarães (PR) - Autora

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0258/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à reforma urgente no Núcleo de Saúde
Mental de Guariba, localizado na Avenida Ernesto Buchi, número 599, no Centro.

                              Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

                              Lida na Sessão de 10/12/2018                                 Despacho em 10/12/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0258/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à reforma urgente no Núcleo de Saúde
Mental de Guariba, localizado na Avenida Ernesto Buchi, número 599, no Centro.

                              Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

                              Lida na Sessão de 10/12/2018                                 Despacho em 10/12/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0258/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à reforma urgente no Núcleo de Saúde
Mental de Guariba, localizado na Avenida Ernesto Buchi, número 599, no Centro.

                              Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

                              Lida na Sessão de 10/12/2018                                 Despacho em 10/12/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0258/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à reforma urgente no Núcleo de Saúde
Mental de Guariba, localizado na Avenida Ernesto Buchi, número 599, no Centro.

                              Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

                              Lida na Sessão de 10/12/2018                                 Despacho em 10/12/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente